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Vedrørende overhalingsforbud på motorvejene

Vejdirektoratet er blevet anmodet om at gøre status over det hidtidige forløb 
for forsøget på overhalingsforbuddet for lastbiler, lastbilvogntog, busser 
med totalvægt over 3,5 ton og køretøjer med registreringspligtigt påhængs-
køretøj samt for den efterfølgende opfølgning. Dette er sket i en arbejds-
gruppe med repræsentanter fra Dansk Transport og Logistik, Danske 
Busvognmænd, 3F Transportgruppen, FDM, Rigspolitiet, Færdselsstyrelsen
og International Transport Danmark.

./. Vedlagt fremsendes notat om denne gennemgang.

Blandt de involverede parter er den generelle opfattelse, at de nuværende
overhalingsforbud fungerer fornuftigt, så der synes ikke at være noget aktu-
elt behov for ændringer.

Der er imidlertid ikke enighed om dispensationsbestemmelsen, der er udsted 
i forbindelse med forsøget.

Rigspolitiet har tidligere henvendt sig til ministeriet og peget på, at den nu-
værende regel er vanskelig at anvende. Rigspolitiet har opstillet et alternativ 
til den nuværende dispensationsregel. Vejdirektoratet foreslog en tredje mu-
lighed til dispensationsregel. Der var bred tilslutning i arbejdsgruppen til at 
undersøge muligheden for at anvende denne tredje mulighed; men politiet 
fandt ikke at denne nye dispensationsregel kunne anvendes.

Branchen har intet at indvende mod den nuværende dispensationsregel. 

Vejdirektoratet har undersøgt omfanget af overtrædelser af overhalingsfor-
buddet. Det viser sig, at omfanget af overtrædelser er nogenlunde uændret 
siden forsøget med overhalingsforbud blev startet i 2001.
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På denne baggrund finder Vejdirektoratet ikke anledning til at behandle di-
spensationsspørgsmålet yderligere på nuværende tidspunkt; men vil løbende 
følge med i omfanget af overtrædelser med henblik på at rejse spørgsmålet, 
hvis der sker en væsentlig udvikling i omfanget af overtrædelser.

Med venlig hilsen

Niels Chr. Skov Nielsen
Driftsdirektør


